



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 6 marca 2008 r. .

Ed. VII. 0057 - 8/08

Pan

Sławomir Worach

Radny Rady Miejskiej

w Łodzi

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 27 lutego 2008 r. podczas obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że w budynku przy ul. Ćwiklińskiej 9 funkcjonują obecnie: Przedszkole Miejskie nr 175, Szkoła Podstawowa nr 34 oraz Publiczne Gimnazjum nr 29. Każda z wymienionych placówek oświatowych dysponuje bogatą ofertą zajęć edukacyjnych. Uczniowie osiągają jedne z najlepszych wyników w nauce w Łodzi, zostają laureatami różnorodnych olimpiad oraz konkursów, co bezpośrednio przekłada się na duże zainteresowanie uczniów i rodziców także spoza obwodów wymienionych wyżej placówek. Odnotowano przypadki zmian miejsca zamieszkania, aby zagwarantować dziecku przyjęcie do jednej z ww. szkół lub przedszkola.

Niestety, dalszemu rozwojowi wskazanych placówek stoją na przeszkodzie problemy lokalowe. W budynku przy ul. Ćwiklińskiej 9, o łącznej powierzchni 5281,8 m², naukę pobiera 1025 uczniów w ramach 36 oddziałów, do dyspozycji których jest zaledwie 29 sal lekcyjnych. W Publicznym Gimnazjum nr 29 uczy się 267 uczniów w 8 oddziałach, w 6 salach lekcyjnych.

Tymczasem, w budynku administrowanym przez Szkołę Podstawową nr 12, mieszczącym się przy ul. Jurczyńskiego 1/3, znajduje się 26 sal lekcyjnych oraz pełnowymiarowa sala gimnastyczna. Do szkoły uczęszcza 256 uczniów, zgrupowanych w 12 oddziałach, z czego jeden jest oddziałem zerowym. Budynek ma łączną powierzchnię 6606 m², z czego 1354 m² zajmuje Przedszkole Miejskie nr 218. Z porównania wyżej przytoczonych wielkości, jasno wynika, że nie będzie konieczności wprowadzenia dwuzmianowego systemu nauczania.

Obecna, niezwykle trudna sytuacja lokalowa Publicznego Gimnazjum nr 29 jest konsekwencją decyzji podjętych w trakcie tworzenia sieci publicznych gimnazjów. Pragnę także zaznaczyć, że Wydział Edukacji UMŁ przy próbie przeniesienia Publicznego Gimnazjum nr 29 do innej siedziby napotykał zdecydowany opór ze strony społeczności szkolnych.

W obydwu szkołach zostały przeprowadzone wizje lokalne, jak również jedno z wyjazdowych posiedzeń Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Łodzi, mające na celu rozstrzygnięcie, czy istnieje możliwość bezkolizyjnego funkcjonowania obydwu placówek w jednym budynku.

W chwili obecnej bezdyskusyjnym pozostaje fakt bardzo trudnej sytuacji lokalowej Publicznego Gimnazjum nr 29. Niemożliwym jest, aby taka sytuacja mogła mieć miejsce w przyszłości. Przeniesienie Gimnazjum do budynku przy ul. Jurczyńskiego 1/3, gdzie istnieje niewykorzystany potencjał bazy lokalowej, wydaje się najbardziej prawdopodobne. Za takim rozwiązaniem przemawia również bardzo duża liczba najemców (jest ich 11), którzy korzystają z lokali mieszczących się w budynku przy ul. Jurczyńskiego 1/3.

Ostateczne stanowisko Miasta w tej sprawie jest uzależnione od wyników ekspertyzy, która została zlecona przez Wydział Edukacji UMŁ.

z uprzejmym pozdrowieniem

WICEPREZYDENT MIASTA


Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ